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W szkole Maryi, Niewiasty Eucharystii 
 

Sługa Boży papież Jan Paweł II (1920-2005) szósty rozdział encykliki Ecclesia de 
Eucharistia zatytułował W szkole Maryi, Niewiasty Eucharystii. Papież zachęcał w 
nim, byśmy od Maryi, „Niewiasty Eucharystii” uczyli się postawy posłuszeństwa i 
wiary, uwielbienia i dziękczynienia oraz ducha ofiary. 

W liście Mane nobiscum, Domine Papież napisał: „Właśnie w Roku Różańca ogłosi-
łem Encyklikę Ecclesia de Eucharistia, w której pragnąłem ukazać tajemnicę Eucha-
rystii w jej nierozerwalnej, żywotnej relacji z Kościołem. Zachęcałem wszystkich do 
sprawowania Ofiary Eucharystycznej z zaangażowaniem, na jakie zasługuje, oraz do 
oddawania Jezusowi obecnemu w Eucharystii, także poza Mszą św., czci w adoracji 
godnej tak wielkiej Tajemnicy. Przede wszystkim zwróciłem raz jeszcze uwagę na 
potrzebę duchowości eucharystycznej, wskazując na wzór Maryi – «Niewiasty Eu-
charystii»” (nr 10). Wskazując na przykład świętych, którzy głęboko doświadczali 
wielkiej tajemnicy Sakramentu Ołtarza Ojciec Święty Jan Paweł II zaznaczył: „Niech 
nam pomaga przede wszystkim Najświętsza Dziewica, która całym swoim życiem 
ucieleśniała tajemnicę Eucharystii. «Kościół, patrząc na Maryję jako na swój wzór, 
jest wezwany do Jej naśladowania także w odniesieniu do Najświętszej Tajemnicy». 
Chleb eucharystyczny, który przyjmujemy, jest niepokalanym ciałem Jej Syna: «Ave 
verum corpus natum de Maria Virgine». Niech w tym Roku łaski Kościół, wspierany 
przez Maryję, z nowym zapałem podejmuje swą misję i coraz bardziej rozpoznaje w 
Eucharystii źródło i szczyt całego swego życia” (nr 31). 

Dokument Rok Eucharystii. Wskazania i propozycje wydany 15.10.2004 r. przez 
Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów podkreśla, że Maryja jest 
ikoną Kościoła „eucharystycznego” i zaznacza, że „Spotkanie z «Bogiem z nami i dla 
nas» zakłada obecność Dziewicy Maryi. Rok Eucharystii stwarza także sposobną okazję 
do pogłębienia tego aspektu Misterium. Aby głęboko przeżywać celebrację euchary-
styczną i czynić to w taki sposób, żeby pozostawiała ona ślad w naszym życiu, nie ma 
lepszej drogi, jak „uczyć się” od Maryi, „Niewiasty Eucharystii” (nr 5). 

Zagadnienia związane z kultem Eucharystii i kultem Matki Bożej poruszamy w 
obecnym numerze biuletynu „Anamnesis”. 

W pierwszej części biuletynu: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO umieszczamy 
najpierw Przesłanie Jana Pawła II na jubileusz 350. rocznicy obrony Jasnej Góry, a 
następnie List do kapłanów na Wielki Czwartek 2005 roku. Kolejnym dokumentem w 
tej części jest Przesłanie do Prefekta Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów. Podobnie jak w innych numerach dział ten kończą informacje, gdzie w 
polskim wydaniu „L’Osservatore Romano” znajdują się kolejne papieskie katechezy 
o modlitwie Psalmów. 

W dziale biuletynu: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ znajdują się tym ra-
zem dokumenty trzech Kongregacji. Najpierw drukujemy dwa dekrety Kongregacji ds. 
Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów: Dekret ogłaszający II wydanie Martyrolo-
gium Rzymskiego i Dekret zatwierdzający polski przekład drugiego wydania I tomu 
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Liturgii Godzin. Z kolei drukujemy polski tekst noty Kongregacji Nauki Wiary doty-
czącą szafarza sakramentu Namaszczenia Chorych, a po niej List do proboszczów z 
okazji Roku Eucharystii ogłoszony przez Kongregację ds. Duchowieństwa. 

Dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII zawiera najpierw przyjęte w marcu 
2005 r. Wskazania Episkopatu Polski po ogłoszeniu nowego wydania OWMR . Na-
stępnie umieszczamy w tym dziale słowo pasterskie bp. Zbigniewa Kiernikowskiego 
na Rok Eucharystii. Tu też drukujemy List pasterski abpa Stanisława Gądeckiego o 
sposobach przyjmowania Komunii świętej. Ostatnią część tego działu wypełniają listy 
pasterskie związane ze 150-leciem ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu 
Najświętszej Maryi Panny.  Są to: List pasterski kard. Joachima Meisnera  z okazji 
150. rocznicy ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi i z okazji Roku 
Eucharystii i List pasterski bpa Zbigniewa Kiernikowskiego na Uroczystość Niepoka-
lanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, w 150 rocznicę ogłoszenia dogmatu.    

Kolejny dział to: FORMACJA LITURGICZNA. W nim Czytelnik  znajdzie trzy ar-
tykuły związane z Eucharystią i trzy artykuły ks. Jańca o komunikacji w liturgii. Naj-
pierw drukujemy tu artykuł ks. Stanisława Czerwika Duchowość Eucharystii, następ-
nie ks. Helmuta Sobeczki Komunia święta na rękę. Podstawy historyczne i teologicz-
no-pastoralne, a potem ks. Kazimierza Matwiejuka Kult eucharystyczny w świetle 
listu apostolskiego Jana Pawła II „Mane nobiscum, Domine”. Artykuły ks. Jańca 
noszą tytuły: Język w liturgii czy „język liturgiczny”?, Komunikacja  w liturgii za 
pomocą gestów i ciała oraz „Komunikacja dźwiękowa” w liturgii. 

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE zawiera tylko Uwagi dotyczące 
redakcji Kalendarza liturgicznego na 2006 r. 

Dział: SZTUKA SAKRALNA zawiera artykuł ks. Ryszarda Knapińskiego Kicz w 
kościele.  

W części biuletynu: INFORMACJE zawiera szereg krótkich wiadomości o spotkaniach i 
sympozjach poświęconych liturgii. Tę część biuletynu kończą informacje o publika-
cjach z liturgiki wydanych w ostatnim czasie. 

Całość biuletynu kończy dział: ZMARLI , w którym znajduje się krótki nekrolog poświę-
cony zmarłemu liturgiście hiszpańskiemu o. Ignazio Calabuigowi OSM (1922-2004). 

 

 

Bp Stefan Cichy 

Legnica, 16 maja 2005 r., w święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła 


